
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 2014

 ANO  V   Nº  1.083

SUMÁRIO
    Página

 Atos do Poder Executivo

ATO N.º 0932 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, resolve

EXONERAR, a pedido,

ADIR CARDOSO GENTIL, do cargo de Secretário 
Municipal de Governo e Relações Institucionais, a partir de 1º de 
setembro de 2014.  

Palmas, 29 de agosto de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ATO N.º 0934 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, resolve

EXONERAR, a pedido,

ADSON JOSÉ HONORI DE MELO, do cargo de Assessor 
Técnico I – DAS-6, lotado na Secretaria Municipal de Governo e 
Relações Institucionais, a partir de 29 de agosto de 2014.  

Palmas, 29 de agosto de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Adir Cardoso Gentil
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

ATO N.º 0933 - DSG.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 71, incisos III e IV, da Lei Orgânica do Município de 
Palmas, resolve

DESIGNAR 

CHRISTIAN ZINI AMORIM, Secretário Municipal de 
Acessibilidade, Mobilidade, Trânsito e Transporte, para responder, 
interina e cumulativamente, pela Secretaria Municipal de Governo 
e Relações Institucionais, a partir de 1º de setembro de 2014.

Palmas, 29 de agosto de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

 Secretaria de Finanças 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS - IRP 080/2014
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, por meio do Superintendente 
de Compras e Licitações da Secretaria Municipal de Finanças, 
abaixo descrito, conforme determinação do paragrafo 2º,  inciso 
I, art. 3º, do Decreto Municipal n.º 730/2014, torna público, aos 
órgãos e entidades interessados em participarem, a INTENÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto visa à futura aquisição 
de fórmula láctea infantil tipo 1 e 2, de interesse da Secretaria 
Municipal da Saúde - FMS, tudo em conformidade com o processo 
Administrativo nº 2014036008. Os órgãos e entidades interessados 
poderão examinar o Termo de Referência na Superintendência de 
Compras e Licitações, sito à Quadra Quadra 802 Sul, Av. NS-02, 
APM 15-B, 3º piso do prédio do Instituto de Previdência Social 
do Município de Palmas - PREVIPALMAS, Plano Diretor Sul, 
das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, em dias úteis. 
Maiores informações poderão ser obtidas na Superintendência 
de Compras e Licitações da Secretaria de Finanças, pelo fones 
(63) 2111-2735 / 2737 ou e-mail: cplpalmas@gmail.com. Eventual 
concordância com o objeto a ser licitado deverá ser confirmada 
junto a Superintendência de Compras e Licitações até o dia 
03/09/2014.

Palmas-TO aos, 29 dias do mês de agosto de 2014.

Antônio Luiz Cardozo Brito
Superintendente de Compras e Licitações

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais - JUREF, situada à Praça Bosque dos 
Pioneiros, Prédio Buriti – Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77.021-
900 – Palmas/TO, INTIMA, com base no artigo 6º, §2º da LC nº 
288/2013, o contribuinte abaixo relacionado, da SENTENÇA DE 
INSTÂNCIA ÚNICA, e para no prazo de 30(trinta) dias realizar o 
pagamento da Exigência Tributária abaixo relacionada.

Nome/Razão Social CNPJ/CPF
P r o c e s s o / E x i g ê n c i a 

Tributária
Sentença de Instância Única

ELSO PEREIRA DE CARVALHO 612.748.011-68 2014017343 IPTU/2014 Procedente para modificar do lançamento.

HELBER MARQUES CORREA 024.300.276-90 2014019245 IPTU/2014 Procedente para modificar do lançamento.

JANUACELES CARVALHO MOREIRA 451.463.301-15 2014018305 IPTU/2014 Procedente para modificar do lançamento.

JOSUÉ CUNHA RODRIGUES 397.883.773-00 2014021915 IPTU/2014 Procedente para modificar do lançamento.

PEDRO LIMA SANTOS 681.455.801-10 2014021424 IPTU/2014 Procedente para modificar do lançamento.

Palmas, 26 de Agosto de 2014.

Lenise Keley F. Gomes
Gerente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria da Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 
6º, §2º, II da LC nº 288/2013, NOTIFICA o contribuinte abaixo 
relacionado, para comparecer na Junta de Recursos Fiscais, sito 
à 502 Sul, Av NS 02, Paço Municipal - Prédio Buriti em Palmas/
TO – Tel. (0xx63) 2111-2703, no dia e horário abaixo especificado 
para julgamento dos Autos de Infração descritos. 

Atos do Poder Executivo .........................................................1
Secretaria de Finanças ............................................................1
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos..................2
Secretaria da Educação ...........................................................3
Secretaria da Saúde .................................................................4
Secretaria de Desenvolvimento Urbano Sustentável ...........4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                   Nº 1.083 - SEGUNDA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 20142

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

CHRISTIAN ZINI AMORIM
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Chefe do Diário Oficial do Município

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO E RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85

Razão Social Autos de Infração / Processos
Exigência 

Tributária
Dia do Julgamento

Horário do 

Julgamento

TOM LYRA REPRESENTAÇÕES LTDA.

187, 189, 190, 191, 192, 193 e 194 de 

2011 / 17902, 17904, 17906, 17907, 

17909, 17910 e 17911 de 2011

ISS 09/09/2014 14:30h

Palmas, 29 de agosto de 2013

Lenise Keley F. Gomes
Gerente da Juref

 Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos

PORTARIA/SEISP Nº 191/2014, de 23 de julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições, designado 
pelo Ato, publicado no Diário Oficial do Município nº 681, em 
conformidade com o art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e as Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Tocantins nº 02/2008 de 07/05/2008 e nº 001/2010 de 
24/02/2010.

Resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo com o encargo 
de Fiscal do Contrato e Suplente referente ao Processo nº 
2014026979, objeto do CONTRATO nº 151/2014, firmado com a 
Empresa PHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ Nº 14.619.014/0001-00.

SERVIDOR MATRÍCULA

TITULAR José Luiz Pereira 157371

SUPLENTE Robson Costa Fonseca 413016547

Art. 2º São atribuições do fiscal de contrato, na sua 
ausência respondendo seu suplente por:

I - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato;

II - Manifestar-se por escrito, em forma de relatório 
juntado aos autos, acerca da exequibilidade do referido ajuste 
contratual tempestivamente, das irregularidades encontradas, 
das providências que determinaram os incidentes verificados e 
do resultado dessas medidas, bem como, informar por escrito à 
autoridade superior sobre ocorrências para ciência e apreciação 
para providências;

III - Responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem 
necessária sem resposta a eventuais diligências dos órgãos de 
Controle Interno e Externo;

IV - Propor mediante apreciação do Gestor aplicações de 
sanções administrativas à contratada em virtude de inobservância 
ou desobediência das cláusulas contratuais e instruções e ordens 
da fiscalização;

V - Atestar a realização dos serviços efetivamente 
prestados, mediante relatório consolidado, para posterior 
pagamento;

VI - Observar a execução do contrato, dentro dos limites 
dos créditos orçamentários para ele determinado;

VII - Manifestar quanto à oportunidade e conveniência 
de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, com 
antecedência de 60 (sessenta) dias do final da vigência;

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, em Palmas, Capital do Estado, aos 23 dias do 
mês de julho de 2014.

Marcílio Ávila
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 02
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 108/2013

ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA COCENO CONSTRUTORA CENTRO 
NORTE LTDA
OBJETO: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº. 108/2013, que tem 
por escopo a prestação de serviços de obras de macrodrenagem, 
terraplanagem e pavimentação asfáltica na Av. LO-19 em 
Palmas - TO.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado a prorrogação do prazo de 
vigência contratual por mais 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos Projeto/atividade 
03.3500.15.451.0029.1599, Natureza da Despesa: 44.90.51, 
Fontes: 0600.00.199 e 0010.00.102.
BASE LEGAL: Processo nº 2013017302 (Volumes I, II, III, IV e V), 
baseados na Lei n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Marcílio Guilherme Ávila – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e Empresa Coceno Construtora 
Centro Norte LTDA – por seus representantes legais.
DATA: 27/08/2014

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 216/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA 
CARVALHO LTDA.
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a execução de obras 
de drenagem, terraplanagem e pavimentação asfáltica no Setor 
Morada do Sol I e III, em Palmas-TO, conforme especificações 
constantes no Edital convocatório.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, contados a partir da assinatura 
deste instrumento contratual.
VALOR: R$ 3.134.126,76 (três milhões cento e trinta e quatro mil 
cento e vinte e seis reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 3500, Classificação funcional: 
15.451.0029-1378, vínculo: 201500199 e 001000102, Natureza 
Despesa: 44.90.39. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, e no processo nº 2013011177.
SIGNATÁRIOS: Marcílio Guilherme Àvila – Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e Construtora e Transportadora 
Carvalho LTDA, por seu representante legal, Gilmar Luiz Ferronato 
Junior.
DATA: 28/08/2014. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                   Nº 1.083 - SEGUNDA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 20143

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 217/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: VALE DO TOCANTINS ENGENHARIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a execução de obras 
de macrodrenagem, terraplenagem e pavimentação asfáltica do 
Setor Santo Amaro, em Palmas–TO, conforme especificações 
constantes no Edital convocatório.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, contados a partir da assinatura 
deste instrumento contratual.
VALOR TOTAL: R$3.342.662,35 (três milhões trezentos e 
quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e 
cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consignada no Projeto/atividade 
03-15.451.0312.7004, natureza da despesa 4.4.90.51, fontes 
2015.00.199.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores e no processo nº 2014011326.
SIGNATÁRIOS: Marcílio Guilherme Ávila - Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos e Vale do Tocantins Engenharia, 
Comércio e Serviços LTDA-ME, por seu representante legal, 
Odesia Campos Miranda.
Data: 28/08/2014.

 Secretaria da Educação

EXTRATO DO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº171/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AGILL COMERCIAL DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de Microcomputadores Desktop, Notebooks, 
Scaneer digitalizador, Nobreaks 6 KVA e Nobreaks 3KVA. 
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados a partir da assinatura.
VALOR: R$ 238.259,00 (Duzentos e trinta e oito mil duzentos e 
cinquenta e nove reais)
BASE LEGAL: Constantes na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 
e alterações, e no processo nº2014015142 e, ainda na Lei nº 8.078 
de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor). 
RECURSOS: classificação funcional 12.122.0327-5000, natureza 
da despesa 4.4.90.52, vínculo 0020.00.199 e ficha 20140761.

UNIDADES EDUCACIONAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preço Nº005/2014

A ACE – Associação Comunidade Escola da Escola Municipal 
Professora Rosemir Fernandes de Sousa, através da Comissão 
Permanente de Licitação, portaria n° 002/2014, torna público que 
fará realizar às 10 horas do dia 17 de setembro de 2014, na sala 
de recursos da Escola Municipal Professora Rosemir Fernandes 
de Sousa, localizada na Rua 30, APM 06, Aureny III licitação 
regida pela lei nº 8.666/93 e suas alterações, do tipo “menor preço 
por item”, processo n.º 2014038792, objetivando a aquisição de 
gêneros alimentícios para merenda escolar. O Edital poderá ser 
examinado ou retirado pelos interessados no endereço acima 
citado, a partir desta publicação até o dia 16 de setembro de 2014, 
em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas 
no local ou pelo fone (63) 3218-5290.

Palmas, 26 de setembro de 2014.
 

Thony Sávio de Araújo Mendes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2014
 
A ACE DO CMEI CANTINHO DA ALEGRIA, através da Comissão 
Permanente de Chamada Pública, conforme Portaria nº 02, de 11 
de Janeiro de 2014, torna público que fará realizar a Chamada 

Publica nº 002/2014, Processo 2014036972 para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 
e à Resolução do FNDE nº. 026 de 17/06/2013. O Edital poderá ser 
retirado pelos grupos formais e informais, que deverão entregar a 
documentação para habilitação e projeto de vendas, a partir da 
data de publicação deste até o dia 22/09/2014, no horário de 7:30 
às 11:30 horas no Centro Municipal de Educação Infantil Cantinho 
da Alegria sito à AV: Taquari APM 04 Rua 07 Santa Barbara, onde 
acontecerá a sessão pública para análise dos projetos de vendas, 
acontecerá no dia 23 de setembro de 2014, às 9:30 h.
 

Palmas, 28 de agosto de 2014.
 

Maria Terezinha de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Chamada Pública

 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2014

A ACE da Escola Municipal Benedita Galvão, através da comissão 
de licitação Permanente de Chamada Pública, conforme Portaria 
nº 01, de 15 de abril de 2014, torna público que fará realizar a 
Chamada Pública nº 02/2014, processo 2014037578 para 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, atendendo ao art. 21 
da Lei 11.947/2009 e à resolução do FNDE nº 026 de 17/06/2013. 
O Edital poderá ser retirado pelos grupos formais e informais, 
que deverão entregar documentação para habilitação e projeto 
de vendas, a partir da data da publicação até o dia 22/09/2014, 
no horário de 08:00 às 17:00 horas na Escola Municipal Benedita 
Galvão na Rua NC 12, Quadra 41, Lote 11 Bela Vista, Palmas 
Tocantins onde acontecera a sessão pública para análise dos 
projetos de vendas, que acontecerá no dia 23 de setembro de 
2014, às 10:00 horas.

Palmas, 29 de Agosto de 2014.

Rosirene Marques da Silva Rosa
Presidente da Comissão de Chamada Pública da Unidade de Ensino

CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2014
 
A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Padre Josimo 
Tavares, através da Comissão Permanente de Chamada 
Pública, conforme Portaria nº 007, de 06 de Agosto de 2014, 
torna público que fará realizar a Chamada Publica nº 002/2014, 
Processo 2014/037847 para aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009 e à Resolução do 
FNDE nº. 026 de 17/06/2013. O Edital poderá ser retirado pelos 
grupos formais e informais, que deverão entregar a documentação 
para habilitação e projeto de vendas, a partir da data de publicação 
deste até o dia 22/09/2014, no horário de 08:00 às 17:00 horas na 
Escola Municipal de Tempo Integral Padre Josimo Tavares sito à 
Quadra 301 Norte, Apm 01 Av: Lo 08 Palmas-To, onde acontecerá 
a sessão pública para análise dos projetos de vendas, acontecerá 
no dia 23 de setembro de 2014, às 09:00 hs.

 
Palmas, 29 de Agosto de 2014.

 
Denis Sousa Cruz

Presidente da Comissão Permanente de Chamada Pública

ERRATA
 
A ACCEI - ESCOLA MUNICIPAL INFANTIL CARROSSEL, através 
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que na LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 
009/2014 publicado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 
1.081, pág.09, de 28 de agosto de 2014:
 
Onde se lê:
Aquisição de Bens de Capital e Escola Municipal Degraus do 
Saber;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                   Nº 1.083 - SEGUNDA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 20144

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Leia-se:
Aquisição de Produtos Alimentícios e Escola Municipal Infantil 
Carrossel.
 

Palmas, 29 de agosto de 2014.
 

Ana Claudia Assis Gomes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 Secretaria da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01 
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 003/2013
 
ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CONTRATADA: EMPRESA SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA.
OBJETO: Termo Aditivo nº 01 do Contrato de Prestação de 
Serviços Nº 003/2013, referente a execução dos serviços 
de monitoramento individual externa dosimetria pessoal, por 
dosímetros termoluminescente para 09 (nove) profissionais 
usuários e 01 (um) padrão.
ADITAMENTO: Termo, por mútuo entendimento, para ficar 
consignada a prorrogação do prazo de vigência contratual por 03 
(três) meses, a contar de seu vencimento e o acréscimo de valor 
no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), correspondente 
a R$ 488,10 (quatrocentos e oitenta e oito reais e dez centavos).
BASE LEGAL: Processo n.º 2013006673, nos Termos da Lei nº 
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01 
AO CONTRATO N.º 108/2013

 
ESPÉCIE: CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS/FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE
CONTRATADA: LOCOEL – LOCAÇÕES E EQUIPAMENTOS 
LTDA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato Nº 108/2013, que tem por 
objeto a contratação de empresa para locação de um grupo 
gerador com automação de no mínimo 55 KVA com 3 fases de 
potência, motor MWM 6 CC, destinado ao Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência – SAMU.

PORTARIA N º 240, DE 27 DE AGOSTO DE 2014.

Aprova o Remembramento dos lotes abaixo 
relacionados, nos termos que especifica.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO SUSTENTÁVEL, no uso da atribuição que lhe confere 
o art. 80, inciso IV da Lei Orgânica do Município, art. 1º, inciso II, 
do Decreto nº 349, de 30 de dezembro de 2005, combinado com 
a Lei nº 486, de 6 de janeiro de 1994 e Lei Federal nº 6.766/79 e 
suas alterações.

R E S O L V E :

Art. 1º Aprovar o Remembramento do Lote 03, localizado 
à Avenida Tocantins, Qd-SE 13, do Jardim Aureny I, com área 
de 392,40m² e Lote 04, localizado à Avenida Tocantins, Qd-SE 
13, do Jardim Aureny I, com área de 392,40m², cuja situação 
resultante terá a seguinte denominação: Lote 03-A, localizado à 
Avenida Tocantins, Qd-SE 13, do Jardim Aureny I, com área de 
784,80m², nesta capital, objeto do processo nº 2014032908, vez 
que o respectivo Projeto Urbanístico e Memorial Descritivo atende 
aos requisitos da legislação em vigor.

Parágrafo Único. O interessado deverá submeter o projeto 
ora aprovado ao registro imobiliário, no prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, sob pena de caducidade do mesmo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Germana Pires Coriolano
Secretária de Desenvolvimento Urbano Sustentável

ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado o acréscimo de R$ 12.750,00 
(doze mil, setecentos e cinquenta reais), o que corresponde a 25% 
(vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato e a prorrogação 
do prazo por mais 3 (três) meses, a contar do seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo n.º 2013025714, nos Termos da Lei nº 
8.666/93.

 Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano Sustentável


		2014-09-01T18:30:45-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




